

Tarih: 14 Eylül 78 perşembe

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Halil Şpiker: Y. + . D.

1. Akaryakıtta ve şekerde yapılan samlara karşı tepkiler sürüyor
2. Türk-İş'e bağlı Petrol-İş Sendikasıyla Petrol ofisi arasında
3. toplu iş sözleşmesi imzalandı
4. Hamburg TBOZ, Dünya Barış Gününü kutladı
5. F.Almanya'nın Maynz kentinde düzenlenen gösterilere işçi kadın-
6. larımız da katıldılar

Dış haberler: (Yazan: Ali Şpiker: D. + Y.

1. Somoza rejimine karşı, uluslararası alandaki tepkiler giderek
2. genişliyor
3. Kısa dünya haberleri
- 4.

Yorum: (K 1): (Yazan: Ömer Şpiker: Yaşar

Başlığı: Petrol bunalımı emperyalizmin Türkiye üzerindeki oyunla-
Konusu: tının bir uzantısıdır

Dünyada bugün: (K 2): (Yazan: Ali Şpiker: Deniz

Başlığı: Nikaragua halkıyla dayanışmanın güncelliği

Konusu:

Yazı (K 3): (Yazan: Ömer Şpiker: Deniz

Başlığı: " SBKP'nin ve Sovyet devletinin dış politikası üstüne "

Konusu: (Brejnev yoldaşın kitabını tanıtmak)

Köşe (K 4) : (Yazan: Zeynep Şpiker: Yaşar

Başlığı: 16 Eylül DGM direnişi unutulmayacaktır

Konusu:

Köşe (K 4): (Yazan: Ercan Şpiker: Deniz

Başlığı: Komşu sosyalist Bulgaristan hızla gelişiyor

Konusu:

Köşe: (K5) (Yazan: dinleyiciler/ D. Şpiker: D. + Y.

Başlığı: dinleyici mektupları

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

TKP'nin SESİ

14.9.978.ÖM.

B.R. 18.9.78

SBKP ve SOVYET DEVLETİNİN DİŞ POLİTİKASI ÜSTÜNE

D.D, bu başlık altında, Moskovada, yeni bir kitap yayımlandı. Politik Literatür basımevinin hazırladığı bu kitap, SBKP MK genel sekreteri ve Sovyet Yüksek Brezidyumu başkanı Brejnef yoldaşın 1964-1978 dönemini kapsayan konuşmalarını, söylev ve demeçlerini içine alıyor. Kitapta, BÖSD'nin dünya gelişmesi üzerindeki etkisinin çok yönlü önemi üzerinde durulmaktadır. Yayımlanan bu yapıtta, günümüzde dünya devrim sürecinin gelişmesindeki belirleyen faktörlerin sıralanmakta, sosyalizmin rolü, uluslararası komünist ve işçi hareketinin ve diğer ilerici, demokratik güçlerin, emekçilerin barışı güçlendirme ve insanlığı nükleer savaştan koruma direnişlerindeki katkısı ele alınmaktadır. Kitapta yer alan yazılar, SBKP'nin, Sovyet Devletinin uluslararası alanda izlediği leninci birleş politikasının ana ilkeleri

nî yansıtmaktadır. Brejnef yoldaş, SBKP'nin ~~uluslararası~~ ve Sovyet devletinin dış politikasının görevleri üzerinde durarken şöyle diyor: "Barışı güçlendirmek başta gelen görevimizdir. Bize, barış, komünizmi kurmak için ^{gereklidir.} ~~zorunludur.~~ Ama yalnız bizim değil, bütün sosyalist ülkelerin, tüm ~~dünya~~ insanlığının ^a barışa ihtiyacı vardır. Bundan ötürü biz ileride de, barışa yönelen saldırılara karşı ödünsüz olacağız, saldırı harpleri tutuşturana karşı yılmadan savaşacağız".

Bugün sosyalist ülkeler topluluğu, dünyanın politik yaşamına çok yönlü etki yapıyor. Bundan ötürü de, SBKP ve Sovyet Devleti, sosyalist ülkeler arasındaki dostluk ve işbirliğinin, dayanışmanın daha da güçlenmesi ~~için~~ [→] sorumuna büyük önem veriyor. Kitapta, sosyalist ülkelerin geleceğin toplumunu kurma savaşında Marksizmi-leninizmi kendi somut koşullarına göre ustaca uyguladıkları belirtilmekte, karmaşık sorunların başarıyla üstesinden gelindiği vurgulanmaktadır.

759 sayfadan oluşan kitap, geride kalan son 14 yıl içinde emperyalizmin/saldırganlık politikasına, silahlanmaya, soğuk savaş dönemine adım atma yeltenişlerine karşı Sovyetler Birliğinin barışı sağlama, yumuşamayı güçlendirme, devletler arasında işbirliğini güçlendirme ~~SEVAŞININ~~ uğrunda yürüttüğü savaşın bir kronolojisidir. Bugün uluslararası alanda olumlu gelişmeler olmaktadır. Avrupada 30 küsur yıldır top sesleri işitilmemektedir. Bu gelişmelerde SBKP'nin ilkesel barış politikasının katkısı büyüktür. SBKP'nin 24. ve 25. kongrelerinde kabul edilen Barış programlarının somut olarak uygulanması, uluslararası gelişmelere belirleyici damgasını vurmuştur.

Brejnev yoldaşın son yıllardaki konuşmalarından, söylev ve demeçlerinden oluşan "SBKP'nin ve Sovyet Devletinin dış politikası üstüne" adını taşıyan kitapta, Sovyetler Birliğinin kapitalist ülkelerle ilişkilerini, barış içinde yan-yanaya yaşama ilkesine göre belirledi

gi belirtilmekte, bu ilkelerin uluslararası politik yaşamda gereken yerini alması için Sovyet Devletinin bundan böyle de ardıcıl bir tutum izliyeceği vurgulanmaktadır.

Sözü geçen kitapta, gerginliğin azaltılması sürecinde kuvvetler dengesinin barış ve sosyalizmden yana değişmesinin rolü üzerinde durulmakta, ülkeler arasındaki tartışmalı sorunların kuvvette baş vurma yoluyla değil, barışçı görüşmelerle çözümlenmesi ilkesinin uluslararası politik yaşamın vazgeçilmez bir yöntemi ^{olarak} ~~olduğu~~ yerleştiği belirtilmektedir.

Sovyetler Birliği, kapitalist ülkelerle olan ilişkilerini karşılıklı yarar temeline dayandırmaktadır. Bundan başka bu alanda izlenen tutum, kapitalist ülkelerle normal ilişkiler kurarak barış içinde ^{na hizmet etmektedir.} ~~yan~~ yana yaşama ilkesini daha güçlendirmek amacıyla

Bu amaçları gözönünde tutan S.B. Fransa, İtalya, Kanada, Amerika, Federal Almanya, İngiltere gibi ülkelerle çok yönlü ilişkiler kurmuştur. Ve bu ilişkilerle güdülen ana amaçlar elde edilince, Sovyetler Birliği ilişkileri daha da genişletme yollarına başvurmuş, politik, ekonomik, kültür, spor, bilim ^{ve beşerî} ve teknik gibi alanlarda çok yönlü bir işbirliği kurmuştur. Kitapta da önemle belirtildiği gibi, Sovyetler Birliği bütün bu ilişkileri barışın güçlenmesi, uluslararası gerginliğin giderilmesi, nükleer savaş tehlikesinin önlenmesi uğrunda yapmaktadır. Bu konuda Brejnef yoldaş şöyle diyor: "Sovyetler Birliği barış yolunda güvenle ilerliyor. Sovyet halkı sosyalizm ve ~~komünizm~~ ^{medenî} ~~sevkiyatlarının~~ ^{medenî} ~~savaş alanlarında~~ ^{medenî} kapitalizm arasındaki uzlaşmaz çelişkinin harp alanlarında, silah fabrikalarında ~~ve~~ tezgahlarında da değil, barış ve emek alanında ^{medenî} çözümlenmektedir. Biz, bu iki dünyayı birbirinden ayıran sınıra nükleer füzeler yerleştirilmesini değil, işbirliğinin daha da genişletilmesini öneriyoruz."

Brejnef yoldaşın kitabı, komünistlere SBKP'nin barışçı dış politikasını daha iyi kavramalarına, uluslararası alandaki gelişmeleri daha iyi görmelerine, değerlendirmelerine, ~~komünizm silahıyla~~ Marksizm - leninizm ilkelerini daha iyi benimsemelerine büyük yardımda bulunmaktadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

İç haberler%

Akaryakıtta ve şekerle yapılan zamlara karşı
tepkiler sürüyor

Ülkemize petrole dayalı bir enerji politikası dayatan emperyalist tekellerin, sabotajları ve İMF, Dünya bankası gibi emperyalizmin yayılma örgütlerinin diktasına sonucunda Petrol ürünlerine ve şekerle yapılan zamlara karşı emperyalistlerin tepkileri sürmektedir.

Halkımız, tüm anti-emperyalist güçler ve kişiler , başta petrol olmak üzere tüm yeraltı ve yerüstü ulusal servetlerimizin devlet eliyle işletilmesini, Mobil, Şel, Britiş Petrolyum ve diğer emperyalist şirketlere el konulmasını, ulusal bir enerji politikası izlenmesini istemektedirler. TKP , komünistler 50 58 yıldır bu uğurda savaşmaktadırlar. Bilindiği gibi, tüm ilerici, demokratik sendikalar , işçi sınıfının izinden yürüyen gençlik, kadın ve meslek örgütleri

petrolümüzün, tüm madenlerimizin devletleştirilmesini , ulusal servetlerimizin halkımızın, ülkemizin yararına kullanılmasını kesinlikle istemekte ve bunun için savaşılmaktadırlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Türk-iş'e bağlı Petrol iş sendikasıyla Petrol ofisi arasında

toplu iş sözleşmesi imzalandı

Hükümet ile Türk-iş yönetimi arasında varılan uzlaşmacı toplumsal anlaşmaya karşı Türk-iş üyesi işçi yığınlarının direnişi sürerken ~~sarı sendikası~~ Petrol iş yönetimiyle petrol ofisi arasında varılan yeni anlaşmayla 5500 işçiye ^{Kapadokya} yeni bir toplu sözleşme ^{Yapılmıştır} ~~dayatılmıştır.~~

Bu arada Türk-iş'in başındaki amerikan tipi ~~sarı~~ sendikacıların, büyük sermaye ile işbirliği yöntemlerini uygulayan kişilerⁱⁿ, tabanın söz ve karar hakkını ayakları altına alarak, hükümetle, patronlarla uyuma, anlaşma ^{politikasına} ~~yöntemlerine~~ devam etmesi / sert eleştirilerle karşılaşmış. Başında da açıklandığı gibi, Türk-iş Hükümet ortaklığının ve baskısıyla ~~mmmm~~, tepeden inme uzlaşmacı kararları ^{ma karşı} ~~sonra~~ toplumsal anlaşma" ~~dan sonra kamu işyerlerinde~~ grevlerde belirli

türk-iş üyesi işçi yağınlarının direnişi giderek genişlenmektedir.

Öte yandan İstanbul Ticaret borsasının Canlı Hayvan eti şubesi müdürlüğünün Sütluçe işyerinde, DİSK'e bağlı Bank-sen üyesi personel greve gitmiştir. Patronun, Bank-sen'in toplu sözleşme görüşmelerinde işçi haklarıyla ilgili istemlerini kabul etmemesi üzerine greve geçilmiştir.

Bu arada halen uygulanmakta olan 70'i aşkın grev arasında Bank-Senin istanbulda bir işyerinde 13 Temmuz 1976'da başlattığı grev , en uzun direniş olarak sürmektedir.

Grevdeki işçi sayısının en fazla olduğu işyerleri arasında İstanbul Sancak Tül sanayii ^{nisa} yaklaşık 1500 işçiyle başta geldiği ve Teklif sendikasına üye işçilerin 14 şubat 1978'den beri grevlerini sürdürdükleri bildiriliyor. Hatırlanacağı üzere Sancak Tül grev-
cilerinden birisi ölü olarak bulunmuştur.

Federal Almanyannın Maynz kentinde dÜzenlenen gösterilere işçi kadınla
rımız da katıldılar

Geçtiğimiz cumartesi günü Batı Almanyannın Maynz kentinde işsizliği protesto amacıyla yapılan gösterilere ^{işçi} Alman kadınlarıyla birlikte Türkiyeli kadın işçiler de yığınasal olarak katılmışlardır. Eşitlik, çalışma hakkı için yapılan gösterilerde/işçi kadınlarımız " Yaşasın yerli-yabancı işçilerin dayanışması!" , " Annelik izni ,uzatılmalıdır!" " Sosyal ve politik hayatta tam eşitlik!" , " Analar doğurur, faşist-ler öldürür!" " Faşizme geçit yok!" belgileri yazılı pankartlar taşımışlardır.

Alman Komünist Partisi DKP'nin yayın organı " Unzere Tsayt" gazetes. yerli ve yabancı kadın işçilerin dayanışmalarının güçlenmekte olduğunu , Maynz kentinde dÜzenlenen gösterinin başarılı geçtiğini vurgula-mıştır. Aynı gazetenin verdiği bilgiye göre, kayıtlı her ~~100~~ 100 işsizden 53ü kadın veya gençkızdır.

Yerli ve yabancı işçi kadınlar, genç kızlar işsizliğe uğradılar ve gündelik eşitsizliğine karşı savaşta kararlı olduklarını bir kez daha kanıtlamışlardır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

- İstanbul'un Gültepe semtinde gerici-faşist zorbalarını yolda yürüyen bir gruba çeşitli yerlerde açtıkları ateş sonucu, durakta bekliyen bir yurttaş vurularak öldürülmüştür. Malatyanın Hekimhan ilçesinde bir kahvede oturanlar üzerine ateş açılmış ve 10 kişi yaralanmıştır.

Süregiden faşist cinayetler karşısında halkın¹², anti-faşist, anti-emperyalist örgütlerin, ilerici öğrencileri, gençlik ve kadın örgütlerini savunmak, ^{ülkede} can güvenliğini sağlamak için kesin önlemler alınmasında ısrarla istemektedirler.

teslimle

TÜRKİYE SOSYALİST DEVLETİ

DIŞ HABERLER:

"Bizim Radyo"

14.9.78.Ali.

"TKP'nin Sesi"

Somoza rejimine karşı,uluslararası alandaki tepkiler
giderek genişliyor!

Nikaragua halkına karşı kanlı bir savaş açan Somoza rejiminin cinayetleri,uluslararası alanda da giderek daha büyük tepkilere yolaçmaktadır.Özellikle Somoza rejiminin bazı askersel uçaklarının Porto Riko havalalarına dalıp bazı köyleri bombalaması,Birleşik Amerika'da ise,bu kanlı rejimi desteklemek için Viyetnam deneyimli paralı asker toplama kampanyası açılması üzerine,bazı diplomatik protesto çıkışları olmuştur.Porto Riko hükümeti,Somoza rejimini resmen protesto etmiş ve Venezuelayla birlikte yaptığı bir öneriyle,Amerika Devletleri Örgütünün bir olağanüstü toplantısında,Nikaraguadaki

kanlı kırımın ele alınmasını istemiştir. Sosyalist Küba hükümeti ise Birleşmiş Milletlere bir mesaj göndererek, Somoza rejimini yağınsal insan kırımıyla suçlamış, kendi halkına karşı yabancı paralı asker kullanan her rejime karşı önlemler alınması gerektiğini belirtmiştir.

Öte yandan Nikaraguanın çeşitli bölgelerinde, özellikle Kuzeyinde, silahlı çatışmalar sürmektedir. Sandinist Kurtuluş Cephesiyle askersel birlikler arasındaki çarpışmalarda, yalnız son 24 saat içinde 100 kişinin öldürüldüğünü bildiren ajanslar, en sert çatışmaların Leon, Çitandega, ve Masaya kentlerinde yoğunlaştığını haber vermektedirler. Bazı haber ajansları da, Somoza'nın Sandinistlere görüşme önerisinde bulunduğu haberini yaymaktadırlar.

KISA DÜNYA HABERLERİ:

--- Bonn'da çalışmalarını tamamlayan Uluslararası Parlamentolar Birliği, emperyalizminx sömürgecilik ve ırkçılık politikasını eleştiren bazı önemli belgeler kabul etmiştir. Yayınlanan bir bildiride, sömürgecilik ve ırkçılık kalıntılarının tatamiyle temizlenmesi için tüm dünya parlamento ve devletlerine çağrı yapılmakta, özellikle güney afrikaya karşı askersel ve ekonomik abluka uygulanarak, BMÖ'nün kararlarına uyulması istenmektedir.

---SBKP Genel Sekreteri Brejnev, Hindistan dışişleri bakanı Vajpayee yi kabul etmiştir. İki devlet adamı Sovyet-Hind ilişkilerini ve bazı uluslararası konuları görüşmüşlerdir. Görüşmenin konularından biri, Sovyetlerin Hindistanı yardımını artırması, bir diğeri de, Güney Doğu Asyada ortak güvenlik sorunu olmuştur.

--- Çin donanmasına bağlı iki gemide bulunan deniz askerleri, sosyalist Viyetnamın kara sularına dalarak bir balıkçı teknesine ateş açarak ^{miş, bir} ~~iki~~ balıkçıyı öldürmüşlerdir. Viyetnam dışişleri bakanlığı olayı protesto etmiş, öldürülen balıkçıların köyünde düzenlenen cenaze töreni ise, Pekin yönetimini protesto gösterisine dönüşmüştür.

--- Güney Korede Seul Üniversitesi öğrencilerinin düzenlediği bir gösteriye polis saldırmıştır. Seuldaki kukla rejimi protesto eden öğrenciler, sıkıyönetimin kaldırılmasını, politik tutukluların serbest bırakılmasını ve basın özgürlüğünün sağlanmasını istemişlerdir. Öğrencilerden 20 sinin tutuklandığı bildirilmektedir.

--- Adis Abebada, Etiyopya devriminin dördüncü yıldönümü törenleri, çarşamba günü de sürmüştür. Başkentte bir resmi geçit yapılmıştır. İki saat boyunca ~~ex~~ ordu birlikleri, halk milisleri ve polisleri, Geçici Askersel Yönetim Konseyinin yönetiminde devrim kazanımlarını koruma andı içmişlerdir.

TKP'nin SESİ

yorum

14.9.978 ÖM

PETROL BUNALIMI EMPERYALİZMİN TÜRKİYE ÜZERİNDEKİ OYUNLARININ
BİR UZANTISIDIR

Türkiyenin süregenleşen ekonomik bunalımları içinde petrol sorunu önemli bir yer tutar. Petrol bunalımının etkisi giderek daha bunalıcı ve yıkıcı oluyor. Ülkenin dış politika konumlarını zayıflatıyor, paranın sürekli kan kaybetmesine yol açıyor, Türkiyenin dev boyutlara ulaşan borç yüküne yenilerini ekliyor.

Ecevit hükümetinin petrol bunalımını önleme yönünde giriştiği üstü kapalı yöntemleri, petrol sorununu çözmek şöyle dursun, bu alandaki güçlüklerle yenilerini ekledi. Sonuçta hükümet, petrol ürünlerine % 25 ile % 69 oranında zam yapmak zorunda kaldı. Kuşkusuz bu zam

yalnız petrol alanıyla sınırlanmayacak, yiyeceğinden giyeceğine, yakacağına kadar yaşamın bütün alanlarına damgasını vuracaktır. Elbette bundan zarar görecektir olanlar gene emekçi yığınlarıdır.

Petrol sorununun çözümü ülkenin ekonomik, politik yapısıyla iç içe'dir. Ulusal çıkarlar petrolün yeni bütan planlanmasını gerektiriyor. Böylesi bir adım en başta devletin rolünün artmasını ve yeni petrol kaynaklarının bulunmasını ~~igariyere~~ zorunlu kılıyor. Yalnız petrol ulusal çıkarlar açısından değil, tüm enerji sisteminin/devlet eliyle planlanmasını, emperyalist petrol tekellerinin yağamacılığına son verilmesini artık ertelenemeyecek bir biçimde ~~arkaya koyuyor~~ gündemde duruyor.

Türkiyede petrol bakımından da zengin. Ama TPAO zarar gören KİT'in başında geliyor. Çünkü petrol kanunuyla ülkemizin zengin yeraltı ve yerüstü kaynaklarını ellerine geçiren emperyalist tekeller Atış, Şel ve Britiş Petrol'um'lar at oynatıyor Türkiye'de.

Onlarla işbirliği kuran yerli sermaye çevrelerinin sözü geçiyor bu-
gün Türkiye'de. Bu güçlerin tek amacı daha fazla sömürmek, karlarına
yenilerini eklemektir. Emperyalist tekliler Türkiye'de bulunan petrol
kuyularını kasten açmıyorlar, Türkiye'de petrol yok diyerek dışardan
ucuza aldıkları petrol ~~ham~~ maddesini ülkemizde işliyor ve üç katına
satıyorlar. Bundan başka emperyalist petrol şirketleri ülkemizin
politik yaşamına da el atıyorlar. ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~
Devlet içinde devlet gibi hareket ediyor, hükümete istediklerini
yaptırmak için ekonomik büköte, sabotajlara başvuruyorlar. Emperyalis-
~~t şirketinin şilide faşist diktatörlüğü yerleştirenlerin başında~~
~~geldiği gerçeği bize çok şeyler söylüyor.~~

Tek sözle, emperyalist petrol tekellerinin Türkiye'deki varlığı yalnız ekonomik değil, politik bakımdan, ulusal bağımsızlık ve egemenliğin sağlanması bakımından tehlikelidir. Bunların ülkeden kovulması,

tek kuruş bile ödemedi varlıklarının devletleştirilmesi emperyalizme bağımlı kapitalist üretim biçiminin dayattığı bunalımlardan kurtulma savaşında önemli bir adım olacaktır. Kuşkusuz, bu ilk ve zorunlu adımlardan biridir. Petrol yasasının ulusal çıkarlarımız yararına değiştirilmesi, petrolün aranmasından üretimine, depolanmasına ve dağıtımına kadar bütün işlerin devlet eliyle yapılması atılacak ikinci zorunlu adımdır. Ülkenin petrol zenginliklerinin halk yararına değerlendirilmesinde sosyalist ülkelerin ileri teknolojilerinden ve karşılıklı yarara dayanan yardımlarından yararlanmak, bunalımların üstesinden gelme çalışmalarına eşsiz katkılarda bulunacaktır. Sosyalist ülkelerinde böylesi bir yardıma daima hazır olduklarını ~~da gözüküyor~~ ~~da bulundukları~~ defalarca belirtmişler, somut girişimleriyle bu alanda örnekler vermişlerdir. Başbakan Ecevit'in Sovyetler Birliği gezisinde, büyük komşumuzun petrol sorusunda Türkiye'ye yardıma

bulunmaya hazır olduğunu açıklaması, karagün dostumuzun halkımıza karşı izleyeceği dostluk politikasının yeni belirtileridir. İki ülkenin ekonomik komisyonları arasında Bu ayın sonlarında /başlayacak olan görüşmelerde, ondan fazla yeni projenin ele alınmasının açıklanması, Türkiye'de Sovyet yardım ve teknolojiyle yeni endüstri işletmelerinin kurulması bu tarihsel dostluk ve işbirliği binasına yeni köşe taşları koymakta, ~~ülkenin~~ emperyalizmin, IMF lerin politik şarta bağlı olan baskılarının ~~zayıflatılması~~ ^{zayıflatılması} girişimlerine katkıda bulunmakta, halkımızın ulusal bağımsızlık savaşı önünde yeni olanaklar açmaktadır. Ülkemizin ilerici demokratik güçleri Atalar devletleştirilsin derken, Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle karşılıklı yarara dayanan işbirliğinin daha da güçlendirilmesini istemekte, bu uğurda eylem yürütmektedirler. TKP, ülkemiz önünde, ekonomik bağımsızlığını kazanmak yolunda yeni olanaklar açan Türk-Sovyet dostluk ve işbirliğini var gücüyle

savunuyor, imzalanan anlaşmaların uygulanması iç'in savaşıyor. Bu savaşın başta gelen güvencesi emperyalizm'in baskılarını kırmak, faşist tehlikeyi önlemek tir. TKP, bundan ötürü tüm anti faşist, anti emperyalist güçleri savaş birliğine çağırıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

14.9.78.Ali.

DÜNYADA BUGÜN: NİKARAGUA HALKIYLE DAYANIŞMANIN GÜNCELİĞİ

Sayın dinleyenler, son zamanlarda hemen de bütün radyo ve gazete lerin ele aldığı başlıca konulardan biri, Nikaragua olaylarıdır. Orta Amerikanın 2,5 milyon nüfuslu bu ülkesinde neler oluyor? Bu soru kısaca şöyle yanıtlanabilir: Nikaraguada iç harp başlamıştır! Bir yanda, komünist partisinin de içinde bulunduğu Sandinist Kurtuluş Cephesinin yönetiminde ayaklanan Nikaragua halkı, öte yanda emperyalist devletlerin desteğiyle ayakta durabilen kanlı diktatör Somoza rejimi var. Bu iki güç arasında, kıyasıyla bir savaş ~~vakıtxxx~~ sürüyor.

Halkın, ülkenin yazgısı bu savaşın sonucuna önemli ölçüde bağlıdır. ~~FSLN kısa diye bilinen~~ Sandinist Kurtuluş Cephesi, halk arasındaki saygınlığını giderek artırıyor. Onun vurucu gücünü oluşturan gönüllü

çetelerinin, Somoza rejiminin muhafız birliklerine karşı savaşlarda gösterdiği kahramanlık ve özveri, tüm Nikaragua halkını yüreklendiriyor, onun mutlu geleceğe olan inancını güçlendiriyor. ~~Ve~~ halk yurtsever çetelerini desteklemek için el dengeleni yapıyor. Ülkenin bütün kentlerinde, "Komşu Komiteleri" adı altında kurulan örgütler, Kurtuluş Cehpesine yardım ediyorlar: Yaralı çetecilere ~~saxılık~~ ilâç, sargı ~~sağ-~~ ~~maxka~~ lıyor, bildiri dağıtıyorlar. Özellikle Kurtuluş Cephesi birliklerinin kontrolünde bulunan bölgelerde yurtsever doktor ve hemşirelerin yardımıyla, gezegen hastaneler, geçici klinikler kuruluyor.

- Çocuklar ve gençler, geceleri köy ve kentlerin duvarlarına, Sandinist Kurtuluş Cephesinin bayrağındaki kırmızı ve siyah renklerle, bu örgütün en yaygın ^{belgilerinin de} sloganlarından biri olan "Her ev, Sandinistlerin bir ka-
lesidir." sözlerini ^{yazıyorlar.} ~~yazıyor~~, Somoza rejimine karşı değişik ^{formlarını sapsas} sloganlar ^{belgileriyle dile getiriyorlar} ~~yazıyorlar~~. Tek sözle, tüm Nikaragua halkı birleşmiş, yerli ve yabancı

paralı asker ~~xxxx~~ süngüsüne dayanan, emperyalizmin parasal desteğiyle konumlarını geri almaya çalışan Somoza rejimine karşı silah elde savaşıyor. Vaşington, bir yandan Somoza rejimini desteklerken, öte yandan da, bu rejimin devrilmesi halinde de konumlarını korumak için çabalar harcıyor. Managuadaki Amerikan elçisi Maorucio Solaun, birçok politika, ekonomi, maliye uzmanları ve işadamlarıyla gizli görüşmeler yapıyor! Bunları elde etmeye çalışıyor. Bol keseden para ~~lar~~ dağıtıyor.

Değerli dinleyenler, ulusal kurtuluş hareketi için çetin bir mücadeleye veren Nikaragua halkıyla dayanışma, günümüzde her demokratik örgütün, her barışsever kişinin bir görevi ~~dürümüne~~ gelmiştir. Nikaragua halkının bu enternasyonal dayanışmaya, gereksinimi vardır. Geçen hafta, Dünya Sendikalar Federasyonu bir çağrı yayınladı. Belgede, özetle şöyle deniyord~~uk~~: Sendikalarda örgütlü bulunan emekçiler

ve dünya ilerici güçleri, emperyalizmin ve uluslararası gericiliğin, yeryüzünün bu bölgesindeki oyunlarını bozacak güçtedir ve Nikaragua halkının egemenlik, bağımsızlık, demokrasi ve özgürlük haklarının gerçekleştirilmesi savaşına güçlü bir destek olma durumundadır.

Halkımız, bütün kurtuluş savaşı veren halklar^{la} olduğu gibi, Nikaragua halkının da özgürlük mücadelesini destekliyor, destekliyecektir. İşçi sınıfımız, enternasyonal dayanışmasını sürdürecektir. TKP-ülkelerinin mutlu yarınları için çarpışan Nikaragua yurtseverlerinin özrevili savaşlarını selamlar ve bu savaşla olan enternasyonal dayanışmasını duyurur, duyuracaktır.

T KP'nin Sesi
Savaş tarihinden

14.9.1978 Zey.

Y2

16 Eylül DGM direnişi unutulmayacaktır!

Bundan 2 yıl önce
→ 16 Eylül 1976 ^{da} ~~gün~~, perşembe günü saat 13'te ~~Atatürk~~ ^{gün} Türkiye'-

nin nabzını elinde tutan işçi sınıfı işi bıraktı ve (ulusal çapta) Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulmak istenmesine karşı genel greve geçti. DİSK'e, Türk-İş' ve bağımsız sendikalara üye yarım milyon işçi greve katıldı. Grev hareketi tüm ülkeyi, her köşesini derinden etkiledi, gerici-faşist karması Demirel hükümetine karşı halkın hoşnutsuzluğunu somutlaştırdı.

16 Eylül günü, ~~genel başkanlık~~ Kemal Türkler'in başkanlığında toplanan DİSK Genel yönetim kurulu ve Başkanlar Konseyi; Demirelci, Türkeri, Erbakancı gerici-faşist ortaklığın Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısını Meclislerden geçirmek ^{üzerine} istemesi ~~ilginç~~ tarihsel bir

karar aldı. DGM tasarısının yasalaşmasını önlemek için ^{29.11.2} direnişe geçi-
 lecek ve gerici-faşist ortaklık devrilineceye kadar ^{direnin çabalarıyla} ~~genel~~ ^{bir kez daha} süre-
 ckti. DİSK'e bağlı işçiler, bu karara büyük bir disiplin, kararlılık ve
 özveriyle uyular. Türk-İş'in başındaki sarı sendika ağaları Tunçların
 Şidelerinin, "biz DGM'lere karşı değiliz" diyerek işçi sınıfına/ihanet-
 lerini belgelemelerine karşın, Türk-İş tabanındaki işçiler, yönetimi
 dinlemediler ve DİSK'le işçilerle birlikte direniş hareketine katıldı-
 lar. 16 Eylül direnişi adıyla işçi sınıfımızın tarihine geçen Devlet
 Güvenlik Mahkemeleri denilen işçi sınıfımıza, emekçi halkımıza karşı
 kurulmak istenen terör mahkemelerine karşı direniş, ulusal çapta, bu
 boyutlarda ilk politik genel grev ~~kararına~~ eylemidir.

16 Eylül'de DGM'lere karşı genel grevin başlaması üzerine 17 Ey-
 lül günü Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi halkımıza bir Çağrı
 yayınladı. Çağrıda özetle; "DGM tasarısını ~~Devlet Güvenlik~~ Meclise

getirmekle Demirel hükümetinin faşist tırmanmada yeni bir adım attığı, bu tasarı yasalaştığı zaman, bu gerici, sömürücü, faşist çevrelerin, işçi sınıfına, emekçi halka, hatta burjuvazinin yurtsever kesimine karşı daha kanlı, daha çıplak bir faşist tırmanmaya geçeceği, eldeki zayıf demokratik hakları da ortadan kaldıracağı" belirtiliyor, ve tekelci burjuvazinin bu yeni saldırısını püskürtmek ulusal bir görev olarak konuyordu. Çağrı'da, tüm ulusal, demokratik güçler DİSK'in aldığı genel grev kararını desteklemelidir, deniyordu.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi yayın organı Atılım'ın 1 Ekim sayısında "Genel grev" üzerine şöyle deniliyordu: "Türkiye işçi sınıfı Lenin'in deyişiyle "en etkili, en keskin siyasetlerinde araçlarından" birini eline aldı. Genel greve gitti. İşçi sınıfı faşist tırmanışa, bu tırmanışın önemli bir basamağı olan, DGM'yi yasalaştırma girişimlerine ~~kar-~~ ~~şı~~ genel grevle karşı koydu. Bununla, tüm ilerici, yurtsever güçlerin

demokrasi savaşında önemli bir araç olan genel grev hakkını söke söke alıyor.

Türkiye işçi sınıfının nicel ve nitel değişiminin bir sonucu ve "sosyal kurtuluş"savaşının ayrı ayrı çıkışlarının bir yükselişi olan genel grev, gerçek anlamda kendisi ve onu destekleyen diğer emekçi yığınlar, ilerici, yurtsever güçler işçi sınıfımızın çağımıza yön veren güç olduğunu pratikte gördüler. Türkiye'de ilk kez işçi sınıfı gerici faşist karması hükümetin arkasında duran işbirlikçi burjuvazinin can damarına bastı. Üretim durdu. Yine Lenin'in deyişiyle "tam bir politik anlam" taşıyan bu genel grevde işçi sınıfı sınıf düşmanlarını daha açık seçik gördü. Demirellerin yanında yer alan Türk-İş başlarını Tunçları, "oyun içinde oyun"^{kimi} arıyan ~~özde~~ sosyalistleri ~~gören~~ daha iyi tanıdı.

Atılım'ın 1 Kasım 1976 günlü sayısında "Boşa çıkarılan oyun" başlığı altında şöyle yazıyordu: "Ulusal ölçülerde yükselen her devrimci

büyük eylemde olduğu gibi, bu son genel grev ve ulusal direnişten de tüm politik akımlar kendi güçlerini, ama en çok da politik doğrultularını sınayarak çıktılar. Bu büyük direniş kimlerin işçi sınıfının savaşına sonuna kadar yılmadan bağlı kaldığını, kimlerin ise, kendi dar çıkarlarına, ya da ters politikalarına saplanıp işçi sınıfının, halkın savaşına yüz çevirdiğini açığa çıkardı. Genel grevdeki işçiler, direnen yığınlar, bütün bir savaşım boyunca, ^{bildikleri} adlarını/bilmedikleri nice komünist militanın, TKP'li işçi, emekçi ve aydınların dost, yiğit ve özverili desteğini yanbaşılarında buldular. TKP, olağan dönemler için kısa, fakat böylesi devrimci eylem dönemleri için hiç de kısa olmayan bu savaşım günlerinden tüm politikası, strateji ve taktiği bakımından, örgütlerinin savaşkanlık ve çelik disiplini bakımından başarıyla çıktı. Bu yazı eylem günü bir kıyıya çekilen CHP'lilerin burjuva niteliklerini ve burjuva parlamentoculuğunu fetiş haline getirdiklerini ortaya seriyor,

savaşıran yığınlar arasında yilgınlık aşılamaıa çalışıan,"oyun içinde oy dedikoduları yayan kimi sosyalist çevrelerin yalpalamalarını gözler önüne seriyordu.

Türkiye işçi sınıfının DGM'lere karşı 16 Eylül'de başlayan genel grev eylemi 21 Eylülde DİSK yönetim kurulu ve Başkanlar Konseyinin ortak kararıyla başarıyla sona erdi. ~~Buz~~ Gerici, faşist karması hükümet DİSK yöneticilerine, işçi sınıfına karşı azgın bir saldırıya geçti. 21 Eylül günü DİSK genel sekreteri Mehmet Karaca, 22 Eylül'de DİSK genel başkanı Kemal Türkler ve yürütme kurulu üyeleri tutuklandılar. Tutuklanmalara karşı tepki o denli büyük oldu ki, tutuklananları hemen serbest bırakmak zorunda kaldılar. ^{hükümet} Ülkümüzdeki ve dünyadaki ilerici, demokratik örgütlerden DİSK'e destekleme telgrafları yağıyordu. DİSK ,16 Eylül eylemi boyunca geniş bir dayanışma çemberi içinde oldu. 25 Eylül'de Ankara'da demokratik kuruluşlar bir miting ve yürüyüş düzenliyerek,

"DGM'ye hayır", "Faşizme geçit yok", "Yaşasın DİSK" diye haykırdılar.

DİSK Genel Temsilciler Meclisi, 23 Ekim 1976 günü üçbini aşkın temsilcinin katılmasıyla toplanarak genel grevin başarılı sonucunu halkımıza bildirdi. ^{Temsilciler Meclisinde} "DGM'yi ezdik, yaşasın DİSK" haykırısları işçi sınıfımızın ulusal çapta politik genel grevinin etkisinin sesi oldu.

Türkiye işçi sınıfı, 16 Eylül 1976'da genel grev ~~ile~~ silahını ^{başarıyla} ^{ve} ^{yen} ^{değerler} ^{karandı} kullandı. Bu, işçi sınıfımızın savaş tarihine böyle yazıldı.

Komşu Sosyalist Bulgaristan hızla gelişiyor

DD, Geçen hafta komşu Bulgaristan halkı kapitalizmden kurtuluşunun 34. yıldönümünü kutladı. 34 yıl önce Bulgaristan halkı Bulgaristan Komünist Partisinin önderliğinde kapitalist ezgi ve sömürüye karşı giriştiği savaşı ve Kızıl Ordunun çözümleyici katkısıyla 9 Eylül 1944'te gerici faşist iktidarı alaşağı etmiş, ülkede sosyalist devrimi gerçekleştirmiş, işçi ve köylülerin, tüm emekçilerin iktidarını kurmuştur.

Kurtuluştan buyana geçen 34 yıl içinde komşu Bulgaristan halkı yaşamın tüm alanlarında büyük başarılar sağlamıştır. / Bulgaristan kurtuluştan önce geri kalmış bir tarım ülkesiydi. Sosyalist devrimin başarılarından buyana geçen 34 yıl içinde hızla gelişmiş ve bugün modern endüstriye ve gelişmiş tarıma sahip bir ülke haline gelmiştir. Bu yıllar

i
içinde Bulgaristan Komünist Partisi'nin izlediği etkin ve dinamik ekonomik kalkınma politikası sayesinde ülkede ulusal gelir hızla artmış, halkın yaşam düzeyi hızla yükselmiştir. Kişi başına düşen ulusal gelir 1971'de 1213 leva iken 1977'de 1735 levaya ulaşmıştır.

Sosyalizm kuruculuğu yıllarında endüstri hızla gelişmiştir. Bugün ulusal gelirin yüzde 60'a yakınına endüstri sağlamaktadır. Endüstri üretimi 1977'de 1939 yılına oranla 65 kat artmıştır. Endüstrinin en önemli kolları olan makine yapımı, elektronik aygıtlar üretimi, kimya sanayii, elektrik enerjisi üretimi ve metalurji alanlarındaki artış daha da fazladır. 1976 yılında 1939 yılına oranla bu artış elektrik enerjisi üretimi 94 kat, makine yapımında 89 kat, kimya sanayii ve kauçuk üretiminde 377 kat, yapı malzemesi üretiminde 147 kat ve dökme demir üretiminde 820 kat olmuştur.

Kurtuluştan buyana geçen yıllar içinde tarımda da büyük başarılar elde edilmiştir. Köylüler kooperatiflerde örgütlenmiş, köylü yığınları-
da
nın sömürülmesine son verilmiş, köyde yeni üretim ilişkileri oluşturulmuştur. Tarım endüstriyel raylar üzerine oturtulmuş, kurulan sanayi-tarım kompleksleri tüm alanlarda verimliliğin artmasına yardım etmiştir. Endüstri ve tarım alanlarında elde edilen bu başarılar halkın yaşam düzeyinin yükselmesini sağlamıştır. Ortalama ömür kurtuluştan önce 52 yıl iken şimdi 71 yıla yükselmiştir.

Sosyalizm kuruculuğu yıllarında sağlık yardımı sistemi yeni baştan örgütlenmiş ve hızla geliştirilmiştir. Bugün Bulgaristan'da her 10 bin kişiye 26 doktor düşmektedir. Bu alanda da Bulgaristan dünyada ilk sıralarda yer almaktadır.

Bulgaristan Komünist Partisinin uyguladığı sosyal politikanın temel sorunlarından biri de konut sorunun çözümüdür. Son iki yıl içinde ülke-

de 144 bin konut kurulmuş, bu yıl kurulan konut sayısı ise 85 bin civarındadır. Bulgaristan'da 1980 yılında her aileye ayrı bir konut, 1990 yılında ise her aileye, ailenin her üyesinin ayrı odası olacağı bir konut sağlanması öngörülmektedir. Sosyalist Bulgaristan bu muazzam konut programını gerçekleştirerek bu çok önemli sorunun kökünden çözüldüğü ülkelerden biri olacaktır.

Bulgaristan'da bu büyük başarıları Bulgaristan Komünist Partisinin yönetiminde emekçi halkın özverili çalışması ve kardeş sosyalist ülkelerin yardımıyla ulaşılmıştır. Sosyalizmin "herşey insan uğruna, herşey insanın iyiliği, genliği için" ilkesi Bulgaristan'da bütün yönleriyle uygulanmaktadır.

Bulgaristan Halk Cumhuriyeti dış politika alanında dünyada ve bölgemizde barış ve güvenliğin güçlendirilmesi için elinden geleni yapmaktadır. Bulgaristan tüm ülkelerle ve özellikle komşu Balkan ülkeleriyle

işbirliğini ve iyi komşuluk ilişkilerini geliştirmek istemektedir. Türkiye ile Bulgaristan arasında işbirliğini ve iyi komşuluk ilişkilerini geliştirme yönünde olumlu adımlar atılmıştır. Komşu Bulgaristan'ın ülkemize verdiği elektrik enerjisi, yaptığı diğer yardımlar ekonomimizin gelişmesine önemli katkıda bulunmaktadır. Halkımız bu işbirliğinin daha da geliştirilmesini, iki ülke arasındaki iyi komşuluk ilişkilerinin daha da güçlendirilmesini istemektedir.

Hamburg Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, Dünya barış gününü
kutladı

1 Eylül dünya barış günü , Federal Almanyanın Hamburg kentindeki Türkiye Barış ve özgürlük Komitesince 9 Eylülde düzenlenen kutlandı. " Barış ve Özgürlük gecesi" ile kutlanılan Gecede 1 Eylül barış gününün anlamını belirten konuşmalar yapıldı. Nazım Hikmetten şiirler okundu. Alman Demokratik kuruluşlarından temsilciler de Dünya barış günüyle ilgili açıklamalarda bulunarak, Türkiye'yi barış ve özgürlük savaşçılarının yanında olduklarını belirten konuşmalar yaptılar. 1978 1 Mayıs ile ilgili DİA gösterisi, işçi korosunun marşları eşliğinde seyredildi. Salon bu sırada " Faşizme geçit yok!" , " Yaşasın 1 Mayıs!" , " 141 ve 142'ye Hayır!" ,

-6-

" TKP'ye özgürlük!" " Savaşa karşı barış, mm Sömürüye karşı savaş!" sloganlarıyla inledi. Halk ozanı Halil , Halk ozanı Çobanî ve Ozan Lütfünün söyledikleri türküler, Sovyetler Birliğini ve Lenin'i gösteren film, ve Elazığlı işçilerin folklor gösterisiyle alkışlarla biten gece, Barış ve özgürlük mücadelesinin Hamburgta da yağınlarla mal olduğuna kanıt oldu. Misafirler ve aktif olarak gecede görev alanlar barış ve özgürlük savaşımı için daha da çalışmak gereğinde hemfikir olarak fabrikalara çalıştıkları yerlere dönmüşlerdir.

Bilindiği gibi, 1 Eylül dünya barış günü yurdumuzda olduğu gibi federal Almanyanın birçok kentinde ve Batı Berlinde çeşitli kültürel girişimlerle yağınsal olarak kutlanmıştır.